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Entidad Federativa: Zacatecas
Informe: Tercer trimestre
Fecha de generacion: 04 de octubre de 2024
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Unidad: Centro Nacional para la Prevencion y Control de VIH/SIDA
Programa: VIH y otras ITS

Descripcién del Bien / Descripcién Complementaria

SUSTENTO NORMATIVO: ANEXO 5 DEL. CONVENIO-SaNAS-ZAC-2024

Fuente de
Financiamiento

Insumos [ Bienes

Cantidad
Programada

Costo total
estimado

Acumulado al corte

Cantidad real
suministrada

Costo total real

% Avance
suministrado

Por
suministrar

Cantidad
real
aplicada

% Avance
aplicado

Por aplicar

1.21

060.308.0177. CONDON MASCULINQ de hule latex, Envase con 100
piezas

Ramo 12

1,720

168,534.54

1720

168,534.54

100%

0%

0

0%

1,720

1.9

060.308.0177. CONDON MASCULINO de hule latex. Envase con 100
piezas

Ramo 12

2,659

237,039.21

2659

237,039.21

100%

0%

1,850

69.58

809

1.91

060.308.0277. CONDON FEMENINQ de poliuretano a latez |lubricado
con dos anillos flexibles en los extremos. Envase con 1, 2 6 3 piezas en
empagque individual.

Ramo 12

8,840

69,729.92

8,840

69,729.92

100%

0%

8840

100.00

191

060.596.0137. GEL LUBRICANTE a base de agua. Envase con 2 a 60 grs.

Ramo 12

50,066

561,600.34

50,066

561,600.34

100%

0%

50,066

100%

511

080.829.5539. PRUEBAS RAPIDAS. Inmunoanalsis para la deteccion del
antigeno p24 de HIV-1y anticuerpos al HIV-1y HIV-2. Inmunoanalsis
cualitativo in vitro con lectura visual para la deteccion simultanea del
antigeno (Ag) no inmunocomplejo p24 del HIV-1 en forma libre y
anticuerpos (Ab) a HIV-1 y HIV-2 en sangre humana. 10 tarjetas de
prueba recubiertas de antigeno HIV1/2 recombinante y péptidos
sintéticos, anticuerpos al antigeno p24 y avidina. TATC

Ramo 12

1,500

147,900.00

1,500

147,900.00

100%

0%

1500

100.00

511

080.829.5356. PRUEBAS RAPIDAS. Prueba rapida para la
determinacién cualitativa en sangre total de anticuerpos IgG por
inmunocromatografia contra el virus de la inmunodeficiencia humana
Tipos 1y 2. Estuche para minimo 24 pruebas. TATC. Con sensibilidad
igual o superior al 99% y especificidad igual o superior al 98% para
VIH, de acuerdo con el certificado de evaluacion diagnostica del
Instituto de Diagndstico y Referencia Epidemiolégicos, 0 en su caso
algun otro organismo internacional como la FDA, EMA 0 la
Organizacién Mundial de la Salud.

Ramo 12

1,000

54,404.00

1,000

54,404.00

100%

0%

0%

1,000

513

080.980.0001. PRUEBAS RAPIDAS. Prueba rapida
inmunocromatogréfica para la determinacién cualitativa de
anticuerpos |gM/1gG anti HIV-1 y HIV-2 simultdneamente en suero,
sangre, plasma o sangre total humana. Con lanceta retractil con 3
niveles de puncion, pipeta de tomay solucion de corrimiento y
sensibilidad igual o superior al 99% y especificidad igual o superior al
98% para VIH, de acuerdo con el certificado de evaluacién diagnostica
del Instituto de Diagnostico y Referencia Epidemiologica, o en su caso
algan otro organismo internacional como la FDA, EMA o la
Organizacion Mundial de la Salud.

Ramo 12

28,400

1,545,073.60

28,400

1,545,073.60

100%

0%

8800

30.99

19,600

5:1.1

VALGANCICLOVIR, Comprimido. Cada Comprimido contiene:
Clorhidrato de valganciclovir equivalente a 450 mg de
valganciclovir. Envase con 60

Ramo 12

0%

0%

0%




116.1

080.829.5463. PRUEBAS RAPIDAS. Prueba rapida
inmunocromatogréfica para la determinacion de anticuerpos de
Treponema pallidum en suero o plasma humano. Con sensibilidad no
menor al 95% y una especificidad no menor al 98% de acuerdo con el
certificado de evaluacion diagndstica del Instituto de Diagnéstico y
Referencia Epidemioldgicos, 0 en su caso algdn otro organismo
internacional como la FDA, EMA, o la Organizacién Mundial de la
salud. Requiere prueba confirmatoria. Envase para minimo 20
pruebas.

Ramo 12

17,300

576,152.28

17,300

576,152.28

0%

17300

100.00

1231

Sucedaneo de leche de Termino (Clave: 030.000.0011.00) SUCEDANEO
DE LECHE HUMANA DE TERMINO, POLVO, Densidad Energetica 0.66-
0.68. Envase desde 360g hasta 454 g polvo y medida dosificada

Ramo 12

0%

0%

0%

1231

86.1

Programa: Virus de Hepatitis C

Sucedaneo de leche de Pretermino (Clave: 030.000.0003.00)

SUCEDANEO DE LECHE HUMANA DE PRETERMINO, POLVO, Densidad
Energetica 0.80 a 0.81. Envase desde 400g hasta 454 g polvo y medida
de 4.40a4.50g

PRUEBA RAPIDA PARA LA DETERMINACION CUALITATIVA DE
ANTICUERPOS CONTRA EL VIRUS DE LA HEPATITIS C. (080.829.5521)
Prueba répida para la determinacion cualitativa de anticuerpos IgG
por técnica inmunocromatogréfica, contra el virus de la Hepatitis C
(VHC) en sangre total, suero y plasma. Para su uso exclusivo como
prueba de tamizaje. Requiere prueba confirmatoria. Envase para
minimo 25 pruebas. TATC
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89

6,000

ELABORO

3,219.00

148,665.60

16

6,000

3,219.00

148,665.60

17.98

100%

82%

4,740

0%

79.00

89

1,260
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